Р Е Ш Е Н И Е   № 15/4
Комиссии Правительства Курганской области

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

12 августа 2010 года                                                         г. Курган

Обсуждаемый вопрос:
«Анализ обеспечения безопасности людей на водных объектах Курганской области в
2010 году»

Доклады:
Доленко Виктора Григорьевича – начальника отдела Государственной инспекции по
маломерным судам Главного управления МЧС России по Курганской области;
Якушева Александра Георгиевича - руководителя Администрации г. Кургана;
Кокорина Сергея Аркадьевича  – главы муниципального образования «Кетовский
район»;
Попова Ивана Владимировича - главы муниципального образования «Белозерский
район»;
Суханов Валентина Александровича - главы муниципального образования
«Куртамышский район».

Заслушав доклады   начальника отдела Государственной инспекции по
маломерным судам Главного управления МЧС России по Курганской области Доленко
В.Г., руководителя Администрации г. Кургана Якушева А.Г., главы муниципального
образования «Кетовский район» Кокорина С.А.,главы муниципального образования
«Белозерский район» Попова И.В., главы муниципального образования «Куртамышский
район» Суханова В.А.
Комиссия Правительства Курганской области по предупреждению  и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  решила:

1. Рекомндовать органам местного самоурправления:
1.1  привести  в  соответствие  с  требования  Федерального  законодательства

нормативные – правовые акты в муниципальных образованиях Курганской области по
обеспечению безопасности людей на водных объектах;

1.2 оборудовать в границах крупных населенных пунктах (районный центр, город)
не менее одного места массового отдыха людей на воде (пляжа);

1.3  организовать  совместное  патрулирование  несанкционированных  мест
массового отдыха на воде сотрудниками органов внутренних дел, инспекторами ГИМС
и представителей органов местного самоуправления;

1.4  предусмотреть  постоянное  проведение  профилактической  работы,  в  том
числе  в  СМИ,  в  области  охраны  жизни  людей  на  воде,  обратив  особое  внимание
образовательных учреждений,  детских  оздоровительных  лагерей  на  обучение детей
плаванию и проведение профилактических занятий на воде.

2.  Контроль за выполнением настоящего решения комиссии по предупреждению
и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности
возложить на Главное управление МЧС России по Курганской области (Рожков О.А.).

Первый  заместитель  Губернатора  Курганской  области,  председатель  Комиссии
Правительства  Курганской области  по  предупреждению и  ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

                                                                                                          А. И. Бухтояров

Секретарь   Комиссии   Правительства   Курганской  области  по  предупреждению  и
ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности,
заместитель начальника ГУ «ЦРОЗН Курганской области»

                                                                                                           В.А.Уразаев